Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0029/2025
Em, 09 de abril de 2025

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS À SENHORA FRANCINEIA ARAÚJO,
DO "PRÓ SER INSTITUTO DE QUALIFICAÇÃO",
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, REQUEIRO, outorga de Moção de
aplausos à Senhora Francineia Araújo, do "PRÓ SER INSTITUTO DE
QUALIFICAÇÃO", pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Francineia Araújo, carinhosamente conhecida como Fran, casada com Marcos
Jarede Alves Barbosa, mãe de Manuela Araújo Barbosa, Pós Graduada em Gestão
Comercial e Marketing Digital. Idealizadora do "PRÓ SER INSTITUTO DE
QUALIFICAÇÃO", tem se destacado pelos relevantes serviços prestados ao município.
Através de sua iniciativa, há 9 anos, tem transformado pessoas em profissionais de
sucesso, com respeito, carinho e alegria. Seu projeto já assistiu aproximadamente 200
alunos de 10 anos à terceira idade. Acreditando que a única maneira de se chegar a
algum lugar é através do caminho do conhecimento. Além dos cursos disponíveis como:
Redação Técnica, Criação de Games, Matemática, Criação de Aplicativos, Inteligência
Artificial e muitos outros. Ainda oferece cursos gratuitos e bolsas de descontos para a
comunidade. É justo e oportuno conceder-lhe uma moção de aplausos, como forma de
reconhecimento e estímulo para que continue seu importante trabalho em prol do
bem-estar das crianças e adolescentes e da integração social.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo